
ZARZĄDZENIE NR 362/2020 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie ustanowienia służebności gruntowej, na nieruchomości  stanowiącej własność 

Gminy Kielce, położonej w Kielcach przy ulicy gen. W. Sikorskiego. 

Na podstawie § 6 Uchwały Nr LVII/1277/2018 Rady Miasta Kielce z dnia 5 czerwca 

2018r., w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Kielce, w oparciu 

o art. 285 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (j.t. Dz.U.2019.1145 ze 

zm.1)) oraz §7 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, wprowadzonego 

Zarządzeniem Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 kwietnia 2019r., zmienionego 

Zarządzeniami Prezydenta Miasta Kielce Nr 282/2019 z dnia 17 czerwca 2019r., Nr 329/2019 

z dnia 22 lipca 2019r., Nr 426/2019 z dnia 23 września 2019r. Nr 495/2019 z dnia 

15 listopada 2019r.,  Nr 561/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. oraz Nr 358/2020 z dnia 

2 września 2020r.,  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Wyrażam zgodę na ustanowienie za wynagrodzeniem, służebności gruntowej na części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kielce, położonej w Kielcach przy ulicy gen. W. 

Sikorskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów m. Kielce, w obrębie 0007,  jako działka numer 

836/79 o powierzchni 0,6688ha, objętej księgą wieczystą nr KI1L/0086624/3, na rzecz 

każdoczesnego właściciela (właścicieli) nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy gen. 

W. Sikorskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów m. Kielce, w obrębie 0007, numerami 

działek 836/9, 836/10, 836/11, 836/18, 836/55, 836/73, 836/74, 836/80  o łącznej 

 powierzchni 1, 3763ha,  objętej księgą wieczystą nr KI1L/00162383/8, polegającej na prawie 

korzystania z pasa gruntu o powierzchni 163m2, w celu budowy przyłącza kanalizacji 

deszczowej i przyłącza kanalizacji sanitarnej  oraz na prawie dostępu do tych urządzeń po ich 

wybudowaniu, celem eksploatacji, utrzymania ich we właściwym stanie technicznym, 

usunięcia awarii, wykonania modernizacji, prowadzenia remontów i ich przebudowy. Pas 

służebności został oznaczony literami A-B-C-D-E-F-G na mapie do celów projektowych,   

stanowiącej załącznik graficzny do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie stanowi podstawę zawarcia umowy notarialnej ustanowienia służebności 

określonej w § 1. 

 
1) Zmiany jednolitego tekstu  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
2018.1104,1629,2073,2244 Dz. U. 2019. 80,1495 

Id: 631AD048-7797-4100-A4C6-11EE1972F4AF. Przyjęty Strona 1



§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Miasta Kielce. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 631AD048-7797-4100-A4C6-11EE1972F4AF. Przyjęty Strona 2



C

B

I

H

D

P

-

2

1

3

2

P

-

7

±

0

,

0

0

=

3

1

3

,

3

0

m

.

n

.

p

.

m

±

0

,

0

0

=

3

1

5

,

0

0

m

.

n

.

p

.

m

PG

3

1

5

,
6

5

3

1

5

,
8

5

w

o

d

o

m

i

e

r

z

P

n

-

1

MW10

ZKnr3

Z

2

Z

2

Z

2

Z

2

Z

2

Z

2

Z

2

Z

2

Z

1

Z
1

Z

1

Z

2

Z

2

Z
1

Z
1

Z
1

ZK

ZK

VI

VI

Z

1

S

Z

E

R

O

K

O

Ś

Ć

 
E

L

E

W

A

C

J

I
 
F

R

O

N

T

O

W

E

J

 
B

U

D

.
 
N

R

 
3

S

Z

E

R

O

K

O

Ś

Ć

 
E

L

E

W

A

C

J

I
 
F

R

O

N

T

O

W

E

J

 
B

U

D

.
 
N

R

 
2

HP

- Pas służebności na

działce 836/79 oznaczony

A-B-C-D-E-F o

powierzchni 163m2.

A

B

C

D

E

F

G

Id: 631AD048-7797-4100-A4C6-11EE1972F4AF. Przyjęty Strona 3

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text_1
gs400

AutoCAD SHX Text_2
ch.bt.

AutoCAD SHX Text_3
310.8

AutoCAD SHX Text_4
311.9

AutoCAD SHX Text_5
312.3

AutoCAD SHX Text_6
313.5

AutoCAD SHX Text_7
314.3

AutoCAD SHX Text_8
313.2

AutoCAD SHX Text_9
312.3

AutoCAD SHX Text_10
313.3

AutoCAD SHX Text_11
313.1

AutoCAD SHX Text_12
312.4

AutoCAD SHX Text_13
311.2

AutoCAD SHX Text_14
311.5

AutoCAD SHX Text_15
312.5

AutoCAD SHX Text_16
312.4

AutoCAD SHX Text_17
311.2

AutoCAD SHX Text_18
310.3

AutoCAD SHX Text_19
311.0

AutoCAD SHX Text_20
315.9

AutoCAD SHX Text_21
315.7

AutoCAD SHX Text_22
313.93

AutoCAD SHX Text_23
313.65

AutoCAD SHX Text_24
314.25

AutoCAD SHX Text_25
314.23

AutoCAD SHX Text_26
316.78

AutoCAD SHX Text_27
317.1

AutoCAD SHX Text_28
314.48

AutoCAD SHX Text_29
315.27

AutoCAD SHX Text_30
316.32

AutoCAD SHX Text_31
316.20

AutoCAD SHX Text_32
316.16

AutoCAD SHX Text_33
316.05

AutoCAD SHX Text_34
316.12

AutoCAD SHX Text_35
315.31

AutoCAD SHX Text_36
315.21

AutoCAD SHX Text_37
315.22

AutoCAD SHX Text_38
315.30

AutoCAD SHX Text_39
315.50

AutoCAD SHX Text_40
315.51

AutoCAD SHX Text_41
314.8

AutoCAD SHX Text_42
314.7

AutoCAD SHX Text_43
314.0

AutoCAD SHX Text_44
313.8

AutoCAD SHX Text_45
314.4

AutoCAD SHX Text_46
315.2

AutoCAD SHX Text_47
315.6

AutoCAD SHX Text_48
314.7

AutoCAD SHX Text_49
315.4

AutoCAD SHX Text_50
315.8

AutoCAD SHX Text_51
316.2

AutoCAD SHX Text_52
314.6

AutoCAD SHX Text_53
314.51

AutoCAD SHX Text_54
314.45

AutoCAD SHX Text_55
314.39

AutoCAD SHX Text_56
314.50

AutoCAD SHX Text_57
k

AutoCAD SHX Text_58
k

AutoCAD SHX Text_59
k

AutoCAD SHX Text_60
kdD.

AutoCAD SHX Text_61
k

AutoCAD SHX Text_62
kdD.

AutoCAD SHX Text_63
k

AutoCAD SHX Text_64
k

AutoCAD SHX Text_65
kdD.

AutoCAD SHX Text_66
k

AutoCAD SHX Text_67
kdD.

AutoCAD SHX Text_68
k

AutoCAD SHX Text_69
k

AutoCAD SHX Text_70
836/9

AutoCAD SHX Text_71
836/10

AutoCAD SHX Text_72
t

AutoCAD SHX Text_73
kd.200

AutoCAD SHX Text_74
k

AutoCAD SHX Text_75
k

AutoCAD SHX Text_76
eND

AutoCAD SHX Text_77
PsV

AutoCAD SHX Text_78
835/4

AutoCAD SHX Text_79
836/79

AutoCAD SHX Text_80
836/8

AutoCAD SHX Text_81
316.3

AutoCAD SHX Text_82
316.4

AutoCAD SHX Text_83
316.5

AutoCAD SHX Text_84
313.4

AutoCAD SHX Text_85
313.4

AutoCAD SHX Text_86
313.3

AutoCAD SHX Text_87
ch. kostka

AutoCAD SHX Text_88
ch.bet

AutoCAD SHX Text_89
315.45

AutoCAD SHX Text_90
314.95

AutoCAD SHX Text_91
314.15

AutoCAD SHX Text_92
313.65

AutoCAD SHX Text_93
313.75

AutoCAD SHX Text_94
313.75

AutoCAD SHX Text_95
316.6

AutoCAD SHX Text_96
316.1

AutoCAD SHX Text_97
316.8

AutoCAD SHX Text_98
313.1

AutoCAD SHX Text_99
310.4

AutoCAD SHX Text_100
308.6

AutoCAD SHX Text_101
313.9

AutoCAD SHX Text_102
313.09

AutoCAD SHX Text_103
313.07

AutoCAD SHX Text_104
311.21

AutoCAD SHX Text_105
311.20

AutoCAD SHX Text_106
311.03

AutoCAD SHX Text_107
311.01

AutoCAD SHX Text_108
309.79

AutoCAD SHX Text_109
309.77

AutoCAD SHX Text_110
313.0

AutoCAD SHX Text_111
314.78

AutoCAD SHX Text_112
313.38

AutoCAD SHX Text_113
309.78

AutoCAD SHX Text_114
314.55

AutoCAD SHX Text_115
311.02

AutoCAD SHX Text_116
313.52

AutoCAD SHX Text_117
313.51

AutoCAD SHX Text_118
315.26

AutoCAD SHX Text_119
315.23

AutoCAD SHX Text_120
313.51

AutoCAD SHX Text_121
311.20

AutoCAD SHX Text_122
315.28

AutoCAD SHX Text_123
313.08

AutoCAD SHX Text_124
313.30

AutoCAD SHX Text_125
311.02

AutoCAD SHX Text_126
316.82

AutoCAD SHX Text_127
314.02

AutoCAD SHX Text_128
316.22

AutoCAD SHX Text_129
314.72

AutoCAD SHX Text_130
316.30

AutoCAD SHX Text_131
314.10

AutoCAD SHX Text_132
313.73

AutoCAD SHX Text_133
312.23

AutoCAD SHX Text_134
313.0

AutoCAD SHX Text_135
313.4

AutoCAD SHX Text_136
C

AutoCAD SHX Text_137
B

AutoCAD SHX Text_138
7476650

AutoCAD SHX Text_139
5640350

AutoCAD SHX Text_140
836/79

AutoCAD SHX Text_141
835/4

AutoCAD SHX Text_142
836/10

AutoCAD SHX Text_143
836/9

AutoCAD SHX Text_144
836/80

AutoCAD SHX Text_145
ch.bet

AutoCAD SHX Text_146
310.4

AutoCAD SHX Text_147
310.8

AutoCAD SHX Text_148
311.9

AutoCAD SHX Text_149
312.3

AutoCAD SHX Text_150
313.5

AutoCAD SHX Text_151
314.3

AutoCAD SHX Text_152
313.2

AutoCAD SHX Text_153
312.3

AutoCAD SHX Text_154
313.3

AutoCAD SHX Text_155
313.1

AutoCAD SHX Text_156
312.4

AutoCAD SHX Text_157
311.2

AutoCAD SHX Text_158
311.5

AutoCAD SHX Text_159
312.5

AutoCAD SHX Text_160
312.4

AutoCAD SHX Text_161
311.2

AutoCAD SHX Text_162
309.4

AutoCAD SHX Text_163
310.3

AutoCAD SHX Text_164
311.0

AutoCAD SHX Text_165
309.9

AutoCAD SHX Text_166
315.4

AutoCAD SHX Text_167
315.9

AutoCAD SHX Text_168
315.7

AutoCAD SHX Text_169
316.78

AutoCAD SHX Text_170
317.1

AutoCAD SHX Text_171
314.48

AutoCAD SHX Text_172
315.27

AutoCAD SHX Text_173
316.05

AutoCAD SHX Text_174
316.12

AutoCAD SHX Text_175
315.21

AutoCAD SHX Text_176
315.22

AutoCAD SHX Text_177
314.7

AutoCAD SHX Text_178
314.45

AutoCAD SHX Text_179
314.39

AutoCAD SHX Text_180
316.4

AutoCAD SHX Text_181
316.5

AutoCAD SHX Text_182
315.45

AutoCAD SHX Text_183
314.95

AutoCAD SHX Text_184
313.4

AutoCAD SHX Text_185
k

AutoCAD SHX Text_186
k

AutoCAD SHX Text_187
316.6

AutoCAD SHX Text_188
315.8

AutoCAD SHX Text_189
316.1

AutoCAD SHX Text_190
316.8

AutoCAD SHX Text_191
313.1

AutoCAD SHX Text_192
310.4

AutoCAD SHX Text_193
311.1

AutoCAD SHX Text_194
308.6

AutoCAD SHX Text_195
313.9

AutoCAD SHX Text_196
307.9

AutoCAD SHX Text_197
309.1

AutoCAD SHX Text_198
312.6

AutoCAD SHX Text_199
310.9

AutoCAD SHX Text_200
311.8

AutoCAD SHX Text_201
312.9

AutoCAD SHX Text_202
312.9

AutoCAD SHX Text_203
312.3

AutoCAD SHX Text_204
k

AutoCAD SHX Text_205
k

AutoCAD SHX Text_206
k

AutoCAD SHX Text_207
k

AutoCAD SHX Text_208
314.9

AutoCAD SHX Text_209
RneWD

AutoCAD SHX Text_210
eND

AutoCAD SHX Text_211
307.1

AutoCAD SHX Text_212
307.2

AutoCAD SHX Text_213
307.7

AutoCAD SHX Text_214
308.8

AutoCAD SHX Text_215
309.7

AutoCAD SHX Text_216
308.9

AutoCAD SHX Text_217
310.2

AutoCAD SHX Text_218
310.7

AutoCAD SHX Text_219
310.8

AutoCAD SHX Text_220
314.8

AutoCAD SHX Text_221
314.8

AutoCAD SHX Text_222
314.2

AutoCAD SHX Text_223
313.4

AutoCAD SHX Text_224
312.8

AutoCAD SHX Text_225
312.5

AutoCAD SHX Text_226
312.6

AutoCAD SHX Text_227
312.8

AutoCAD SHX Text_228
313.3

AutoCAD SHX Text_229
314.3

AutoCAD SHX Text_230
kd.200

AutoCAD SHX Text_231
313.2

AutoCAD SHX Text_232
313.6

AutoCAD SHX Text_233
314.3

AutoCAD SHX Text_234
314.7

AutoCAD SHX Text_235
kdD.

AutoCAD SHX Text_236
kdD.

AutoCAD SHX Text_237
313.65

AutoCAD SHX Text_238
313.93

AutoCAD SHX Text_239
314.25

AutoCAD SHX Text_240
314.51

AutoCAD SHX Text_241
315.30

AutoCAD SHX Text_242
316.3

AutoCAD SHX Text_243
316.16

AutoCAD SHX Text_244
315.31

AutoCAD SHX Text_245
314.50

AutoCAD SHX Text_246
314.23

AutoCAD SHX Text_247
ch.bt.

AutoCAD SHX Text_248
315.50

AutoCAD SHX Text_249
316.20

AutoCAD SHX Text_250
316.32

AutoCAD SHX Text_251
314.6

AutoCAD SHX Text_252
315.51

AutoCAD SHX Text_253
314.0

AutoCAD SHX Text_254
315.4

AutoCAD SHX Text_255
314.7

AutoCAD SHX Text_256
313.8

AutoCAD SHX Text_257
314.4

AutoCAD SHX Text_258
314.8

AutoCAD SHX Text_259
315.2

AutoCAD SHX Text_260
315.6

AutoCAD SHX Text_261
315.8

AutoCAD SHX Text_262
316.2

AutoCAD SHX Text_263
316.30

AutoCAD SHX Text_264
314.10

AutoCAD SHX Text_265
316.22

AutoCAD SHX Text_266
314.72

AutoCAD SHX Text_267
315.28

AutoCAD SHX Text_268
313.08

AutoCAD SHX Text_269
315.23

AutoCAD SHX Text_270
315.26

AutoCAD SHX Text_271
311.01

AutoCAD SHX Text_272
311.03

AutoCAD SHX Text_273
313.07

AutoCAD SHX Text_274
313.09

AutoCAD SHX Text_275
314.55

AutoCAD SHX Text_276
311.02

AutoCAD SHX Text_277
316.82

AutoCAD SHX Text_278
314.02



Uzasadnienie

Właściciel nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów m. Kielce w obrębie
0007 numerami działek 836/9, 836/10, 836/11,836/18, 836/55, 836/73, 836/74, 836/80,
objętej księgą wieczystą nr KI1L/00162383/8, położonej w Kielcach przy ul. gen. W.
Sikorskiego, w związku z prowadzoną między innymi na ww. działkach inwestycją pn.
budowa trzech budynków mieszkalnych wielorodzinnych z garażami podziemnymi, wystąpił
do Prezydenta Miasta Kielce o wyrażenie zgody na ustanowienie służebności gruntowej, na
części nieruchomości będącej własnością Gminy Kielce, położonej w Kielcach przy
ul. W. Sikorskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów m Kielce w obrębie 0007 numerem
działki 836/79 o pow. 0,6688ha, objętej księgą wieczystą nr KI1L/00086624/3.

Służebność ma polegać na prawie korzystania z pasa gruntu o pow. 163m2, w celu
wybudowania przyłącza kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej oraz na prawie
dostępu do tych urządzeń po ich wybudowaniu, celem ich utrzymania we właściwym stanie
technicznym, usunięcia awarii, wykonania modernizacji, prowadzenia remontów
i  przebudowy.

Zgodnie z treścią art.285 k.c. nieruchomość można obciążyć na rzecz właściciela innej
nieruchomości (nieruchomości władnącej) prawem, którego treść polega na tym, że właściciel
nieruchomości władnącej może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości
obciążonej, w celu zwiększenia użyteczności nieruchomości władnącej lub jej oznaczonej
części.

Zgodnie z § 6 uchwały Nr LVII/1277/2018 Rady Miasta w Kielcach z dnia 5 czerwca
2018 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Miasta Kielce, Prezydent
obciąża nieruchomości ograniczonymi prawami rzeczowymi, z wyjątkiem ustanawiania
hipoteki. 

W celu ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości Gminy Kielce, położonej
w Kielcach przy ul. gen. W. Sikorskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów m. Kielce
w obrębie 0007 numerem działki 836/79 na rzecz każdoczesnego właściciela/właścicieli
nieruchomości, położonej w Kielcach przy ul. gen. W. Sikorskiego, oznaczonej w ewidencji
gruntów m. Kielce w obrębie 0007 numerami działek 836/9, 836/10, 836/11, 836/18, 836/55,
836/73, 836/74, 836/80, w oparciu o w/w uchwałę, podjęte zostaje niniejsze zarządzenie.

Id: 631AD048-7797-4100-A4C6-11EE1972F4AF. Przyjęty Strona 4




